
KILKA SŁÓW O AUTORCE

Dorota Paszyńska jest absolwentką Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Na UW ukoń-
czyła też studia podyplomowe z zakresu glottodydaktyki (moduł programowy – dydaktyka języka 
polskiego jako obcego). Zdobytą wiedzę teoretyczną postanowiła zweryfi kować w praktyce, zało-
żyła więc własną szkołę językową (www.polishpolish.pl). Uczy polskiego cudzoziemców z różnych 
obszarów kulturowych, także pozaeuropejskich. Równolegle prowadzi zajęcia w Centrum Badań nad 
Kulturą Warszawy Uniwersytetu Warszawskiego. Jest też egzaminatorką podczas państwowych egza-
minów certyfi katowych z języka polskiego jako obcego.

Jednak zajęciem dającym jej najwięcej satysfakcji jest codzienna praca w szkole. Zaczęła tę przy-
godę w gimnazjum przy ul. Raszyńskiej, które powstało w latach dziewięćdziesiątych XX wieku jako 
kolejna inicjatywa zespołu nauczycieli, którzy powołali do życia w 1989 roku legendarną już dziś 
„Bednarską” – pierwsze w kraju społeczne liceum z autorskim programem nauczania i wychowania. 
Niezwykłość tej szkoły przejawia się przede wszystkim w troskliwym stosunku do uczniów, zwłasz-
cza tych, którym los nie oszczędził różnych nieszczęść. Spotkamy tam dzieci uchodźców, wycho-
wanków placówek opiekuńczych. Praca z nimi to niekiedy wyzwanie dla nauczyciela, ale i ogromna 
satysfakcja, gdy pojawiają się jej efekty i nadzieja na lepszą przyszłość wychowanków. Dlatego tak 
duże znaczenie mają autorskie rozwiązania programowe i metodyczne – bez nich w tym naprawdę 
trudnym, często dalekim kulturowo środowisku szanse na przyszły sukces dziecka byłyby zdecydo-
wanie mniejsze.

Barbarzyńska agresja rosyjska na Ukrainę spowodowała pojawienie się nowych wyzwań – 
w warszawskich szkołach i uczelniach znalazły opiekę tysiące przerażonych sytuacją młodych ludzi 
zza naszej wschodniej granicy. Ich adaptacja do nowych warunków wymusiła konieczność szukania 
rozwiązań programowo-organizacyjnych umożliwiających im naukę w Polsce i zdobycie stosownych 
certyfi katów. Oczywiście dotyczy to także cudzoziemców wchodzących na polski rynek pracy. Do-
rota Paszyńska zaangażowała się w te prace. Wynikiem tego zaangażowania jest podręcznik jej 
autorstwa, towarzyszące mu aplikacje i inne materiały przydatne w szybkiej nauce naszego języka 
i ułatwiające zdanie egzaminów certyfi katowych. Ważne, że jest to propozycja dla każdego, nieza-
leżnie od wieku, kto chce się uczyć języka polskiego, a wszystkie ćwiczenia zostały sprawdzone 
w praktyce. Było to możliwe, ponieważ ich autorka pracowała od września 2022 roku w jednym 
z warszawskich liceów – była tam nauczycielką i wychowawczynią klasy przygotowawczej. Swoje 
pomysły testowała także w grupie dorosłych, których uczyła na kursach języka polskiego jako obce-
go prowadzonych przez Centrum Badań nad Kulturą Warszawy UW.
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